telah melakukan proses pemeriksaan, persidangan, sampai dengan putusan. 

Di mana PTUN Manado telah menetapkan Putusan dengan dengan amar 

putusan dalam Pokok Perkara : 

1. Menolak Gugatan Penggugat Seluruhnya 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp.469.000,00 (Empat Ratus Enam Puluh Sembilan Ribu Rupiah); 

4. Bahwa berdasarkan keterangan di atas, kembali lagi kami menyampaikan bahwa 

hasil supervise, monitoring dan asistensi/pendampingan KPU Sulut terhadap 

teradu KPU Kota Tomohon, dapat disimpulkan: 

4.1. Para Teradu, dalam hal ini Ketua dan Anggota KPU Kota Tomohon telah

[...]

Bahwa dikarenakan tidak terdapat masukan dan tanggapan 

pada tahapan DCS hingga ditetapkan dalam DCT, Pengadu aktif mengikuti tahapan 

Pemilu 2024 sebagai Calon Anggota DPRD Kota Tomohon Partai PDI-Perjuangan Dapil 

Tomohon Utara Nomor Urut 4. Bahwa pada hasil Pemilu 2024, Pengadu mendapatkan 

hasil 1863 (seribu delapan ratus enam puluh tiga) suara hingga akhirnya ditetapkan 

sebagai Calon Terpilin Anggota DPRD Kota Tomohon berdasarkan Keputusan KPU Kota 

Tomohon Nomor 200 Tahun 2024 Tentang Penetapan Calon Tepilih Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kota Tomohon Dalam Pemilihan Umum Tahun 2024,